[image: Descrição: LOGO]ESTADO DO MARANHÃO
Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão
Gabinete Deputado Ariston Ribeiro

MOÇÃO Nº   	 /2024

Senhora Presidente,

Nos termos do art. 148 do Regimento Interno dessa Casa Legislativa, requeiro a Vossa Excelência, que após ouvida a mesa, seja encaminhada Moção de Aplausos ao Desembargador José Gonçalo de Sousa Filho, parabenizando-o pela posse como Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão.
	Tendo em vista, seus brilhantes trabalhos e obras de reconhecido mérito, assim como toda sua trajetória marcada pela idoneidade e respeito às pessoas. É motivo de orgulho para toda a população maranhense tê-lo agora como Presidente do TRE que com certeza irá superintender com trabalho, dedicação e elevado desempenho, agregando valores e credibilidade.
A Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão externa sua alegria e reconhecimento nas conquistas acima expressadas nesta moção de aplausos.
Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, em 16 de abril de 2024.

ARISTON RIBEIRO
Deputado Estadual

Avenida Jerônimo de Albuquerque s/n-Sítio Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA - 65.071-750 -Tel.: 3269-3292/ 3269-3451 - www.al.ma.leg.br
deputadoaristonribeiro@gmail.com
image1.png